natura suam habente subsistentiam, talis A. S.

Can. 8. Si quis ex duabus naturis deitatis et humanitatis confitens unitatem factam esse, vel unam naturam Dei Verbi incarnatam dicens, non sic ea excipit sicut Patres docuerunt, quod ex divina natura et humana, unitione secundum subsistentiam facta, unus Christus effectus est, sed ex talibus vocibus unam naturam sive substantiam deitatis et carnis Christi introducere conatur, talis A. S. Secundum subsistentiam enim dicentes unigenitum Deum Verbum carni unitum esse, non confusionem aliquam naturarum in se invicem factam esse dicimus, sed magis permanente utraque hoc quod est, unitum esse carni Deum Verbum intelligimus. Propter quod et unus est Christus, Deus et homo, idem ipse consubstantialis Patri secundum deitatem, et consubstantialis nobis idem ipse secundum humanitatem. Aequaliter enim et eos qui per partem dividunt vel incidunt, et eos qui confundunt divinae dispensationis mysterium Christi, reicit et anathematizat Dei Ecclesia.

220

⁽¹⁷⁹⁾

221 θ'. Εἴ τις προσκυνεῖσθαι
(180) ἐν δυσὶ φύσεσι λέγει τὸν
 Χριστόν, ἐξ οὗ δύο προσ-
 κυνήσεις εἰσάγονται, ἴδια τῷ
 Θεῷ λόγῳ, καὶ ἴδια τῷ ἀν-
 θρώπῳ· ἡ εἴ τις ἐπὶ ἀναι-
 ρέσει τῆς σαρκός, ἡ ἐπὶ συγ-
 χύσει τῆς θεότητος καὶ τῆς
 ἀνθρωπότητος, ἡ μίαν φύσιν
 ἥγουν οὐσίαν τῶν συνελθόν-
 των, τερατευόμενος, οὕτω
 προσκυνεῖ τὸν Χριστόν, ἀλλ'
 οὐχὶ μιὰ προσκυνήσει τὸν
 Θεὸν λόγον σαρκωθέντα μετὰ
 τῆς ἴδιας αὐτοῦ σαρκὸς προσ-
 κυνεῖ, καθάπερ ἡ τοῦ Θεοῦ
 ἐκκλησία παρέλαβεν ἐξ ἀρχῆς,
 δ τοιοῦτος ἀνάθεμα ἔστω.

222 ι'. Εἴ τις οὐχ ὅμολογεῖ,
 τὸν ἔσταυρωμένον σαρκὶ κύ-
 ριον ἡμῶν Ἰησοῦν Χριστὸν
 εἶναι Θεὸν ἀληθινὸν καὶ κύ-
 ριον τῆς δόξης καὶ ἔνα τῆς
 ἀγίας τριάδος· δ τοιοῦτος
 ἀνάθεμα ἔστω.

223 ια'. Εἴ τις μὴ ἀναθεμα-
 τίζει Ἀρειον, Εὐνόμιον, Μα-
 κεδόνιον, Ἀπολλινάριον, Νε-
 στόριον, Εύτυχέα καὶ Ὁρι-
 γένην, μετὰ τῶν ἀσεβῶν
 αὐτῶν συγγραμμάτων, καὶ
 τοὺς ἄλλους πάντας αἵρετι-
 κούς, τοὺς κατακριθέντας
 ὑπὸ τῆς ἀγίας καθολικῆς καὶ
 ἀποστολικῆς ἐκκλησίας καὶ
 τῶν προειρημένων ἀγίων
 τεττάρων συνόδων, καὶ τοὺς
 τὰ δμοια τῶν προειρημένων
 αἵρετικῶν φρονήσαντας ἢ
 φρονοῦντας, καὶ μέχρι τέ-

Can. 9. Si quis in dua-
 bus naturis adorari dicit
 Christum, ex quo duas ad-
 orationes introducunt, se-
 paratim Deo Verbo, et se-
 paratim homini: vel si quis
 ad interemptionem carnis
 vel ad confusionem deitatis
 et humanitatis, unam natu-
 ram sive substantiam eorum
 quae convenerunt intro-
 dicens, sic Christum ad-
 orat, sed non una ad-
 oratione Deum Verbum
 incarnatum cum propria
 ipsius carne adorat, sicut
 ab initio Dei Ecclesiae tra-
 ditum est, talis A. S.

Can. 10. Si quis non
 confitetur Dominum no-
 strum Iesum Christum, qui
 crucifixus est carne, Deum
 esse verum, et Dominum
 gloriae, et unum de Sancta
 Trinitate, talis A. S.

Can. 11. Si quis non ana-
 thematizat Arium, Euno-
 mium, Macedonium, Apol-
 linarium, Nestorium, Eu-
 tychen, Origenem cum im-
 piis eorum conscriptis, et
 alios omnes haereticos qui
 condemnati et anathemati-
 zati sunt a sancta catholica
 et apostolica Ecclesia, et
 a praedictis sanctis quattuor
 Conciliis, et eos qui similia
 praedictis haereticis sapue-
 runt vel sapiunt, et usque
 ad mortem in sua impietate

λους τῇ οἰκείᾳ ἀσεβείᾳ ἐμ-
μείναντας· διὸ τοιοῦτος ἀνά-
θεμα ἔστω.

ιβ'. Εἴ τις ἀντιποιεῖται Θεοδώρου τοῦ ἀσεβοῦς τοῦ Μοψουεστίας, τοῦ εἰπόντος, ἄλλον εἶναι τὸν Θεὸν λόγον, καὶ ἄλλον τὸν Χριστὸν ὑπὸ παθῶν ψυχῆς καὶ τῶν τῆς σαρκὸς ἐπιθυμιῶν ἐνοχλούμενον, καὶ τῶν χειρόνων κατὰ μικρὸν χωριζόμενον, καὶ οὕτως ἐκ προκοπῆς ἔργων βελτιωθέντα καὶ ἐκ πολιτείας ἄμμων καταστάντα, ὡς ψίλον ἀνθρωπὸν βαπτισθῆναι εἰς ὄνομα πατρὸς καὶ υἱοῦ καὶ ἁγίου πνεύματος, καὶ διὰ τοῦ βαπτίσματος τὴν χάριν τοῦ ἁγίου πνεύματος λαβεῖν, καὶ υἱοθεσίας ἀξιωθῆναι· καὶ κατ' ἵστητα βασιλικῆς εἰκόνος εἰς πρόσωπον τοῦ Θεοῦ λόγου προσκυνεῖσθαι· καὶ μετὰ τὴν ἀνάστασιν ἀτρεπτὸν ταῖς ἐννοίαις καὶ ἀναμάρτητον παντελῶς γενέσθαι. Καὶ πάλιν εἰρηκότος τοῦ αὐτοῦ ἀσεβοῦς Θεοδώρου, τὴν ἔνωσιν τοῦ Θεοῦ λόγου πρὸς τὸν Χριστὸν τοιαύτην γεγενῆσθαι, οἵαν δὲ ἀπόστολος ἐπὶ ἀνδρὸς καὶ γυναικός· ἔσονται οἱ δύο εἰς σάρκα μίαν. Καὶ πρὸς ταῖς ἄλλαις ἀναριθμήτοις αὐτοῦ βλασφημίαις, τολμήσαντος εἰπεῖν, δῆτι μετὰ τὴν ἀνάστασιν ἐμφυσήσας δὲ κύριος τοῖς μαθηταῖς καὶ

permanerunt vel permanent, talis A. S.

Can. 12. Si quis de- 224
fendit impium Theodorum⁽¹⁶⁸⁾
Mopsuestenum, qui dixit
alium esse Deum Verbum,
et alium Christum a pas-
sionibus animae et desideriis
carnis molestias patientem,
et a deterioribus paulatim
recedentem, et sic ex pro-
fectu operum melioratum,
et a conversatione immacu-
latum factum, et tanquam
purum hominem baptizatum
esse in nomine Patris, et
Filii, et Spiritus Sancti, et
per baptismum Sancti Spir-
itus gratiam accepisse, et
filiationem meruisse, et ad
similitudinem imperialis ma-
ginis in persona Dei Verbi
adorari, et post resur-
rectionem immutabilem co-
gitationibus et impeccabi-
lem omnino factum fuisse.
Et iterum dixit idem im-
pius Theodorus, talem fac-
tam esse unionem Dei
Verbi ad Christum, qualem
dixit Apostolus de viro et
muliere: «*Erunt duo in
carne una*» [Gn 2, 24]. Et su-
per alias innumerabiles blas-
phemias ausus est dicere,
quod post resurrectionem
cum insufflasset Dominus
discipulis, et dixisset: «*Ac-
cipite Spiritum Sanctum*»